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Zmarł były Naczelnik Gminy Niwiska

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 9 maja 2025r. zmarł Tadeusz Chmara - były Naczelnik Gminy
Niwiska, urzędujący w latach 1978-1990. 

W latach 1972-1974 pełnił także funkcję Dyrektora ZST w Kolbuszowej

Bliskim i przyjaciołom zmarłego składamy najszczersze wyrazy współczucia.

Msza pogrzebowa odbędzie się w najbliższą środę 14 maja 2025r. o godz. 14.30 w Kościele
pw. Ducha Świętego w Mielcu (Os. Borek)

Tadeusz Chmara urodził się w Kawęczynie gm. Wadowice Górne 10 stycznia 1944r.

Posiadał wykształcenie wyższe techniczne i pedagogiczne.

Pracę zawodową rozpoczął w 1961 roku w WSK Mielec, a następnie od 1970r. pracował jako
zastępca a później dyrektor Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Kolbuszowej. Zaangażowanie w rozwój
placówki zostało uhonorowane Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi. W  1974 roku został powołany
na dyrektora Rzeszowskich Zakładów Ceramiki Budowlanej w Kupnie a następnie pełnił funkcję
dyrektora Spółdzielni Kółek Rolniczych w Kolbuszowej.

W czerwcu 1978 r. został powołany na stanowisko naczelnika Gminy Niwiska, które
piastował ponad 12 lat – do 1990r. Był to czas wspaniałego rozwoju gminy, realizacji wielu
inwestycji, między innymi: budowy szkoły podstawowej w Przyłęku i w Hucisku, rozbudowy szkoły w
Trześni, budowy remizy OSP w Kosowach, Siedlance i w Niwiskach - łącznie z budynkiem poczty a
także rozbudowy budynku urzędu gminy. Zakończono również budowę Ośrodka Zdrowia i
przeprowadzono generalny remont zabytkowego dworu w Niwiskach. Nastąpiły wówczas starania o
budowę szkoły podstawowej w Leszczach i w Niwiskach. W tym czasie miała miejsce budowa
gazowej stacji redukcyjno – pomiarowej oraz sieci gazowej, ujęć wody w Niwiskach i w Przyłęku oraz
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sieci wodociągowej. Dzięki Jego operatywności na terenie całej gminy została zmodernizowana sieć
dróg z nawierzchni żwirowej i piaskowej na asfaltową, oceniana wówczas jako najlepsza w rejonie
kolbuszowskim. 

Angażował się też w działania na rzecz ochrony przeciwpożarowej. Pełnił funkcję Prezesa Zarządu
Gminnego OSP, za co otrzymał Srebrny i Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa.

Jako Naczelnik działał z wizją i rozmachem, zapisał się w pamięci jako osoba niezwykle skuteczna w
pozyskiwaniu środków finansowych i dobrej współpracy.  Pracownicy urzędu gminy wspominają Go
jako bardzo dobrego pracodawcę, świetnego organizatora, człowieka o wysokich kompetencjach
zawodowych i osobistych, który potrafił osiągać cele, niezależnie od trudności napotkanych na
drodze. Troska i zaangażowanie w sprawy gminy i troska o dobro mieszkańców były niewątpliwie
nieodłączonymi elementami Jego charakteru.

Tadeusz Chmara swoją pracą i zaangażowaniem zapisał się piękną kartą w historii Gminy Niwiska. 
Pozostanie w naszej pamięci. Dziękujemy

Po zakończeniu pracy w Gminie Niwiska został dyrektorem Rzeszowskich Fabryk Mebli w
Kolbuszowej.
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